
COMUNE DI APRIGLIANO 
 

PROVINCIA di COSENZA 
Piazza D.Le Pera – 87051 – Aprigliano Cosenza 

Tel. n° 0984421409 – 0984420970 

 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Via Roma n° 1 – 87051 – Aprigliano (CS) – Servizio Tecnico LL.PP. e Urbanistica 

Pec: operepubbliche@pec.comuneaprigliano.it – tel: 0984421409 int. 8 c.f. 80006510780 p.iva: 00401030788 

 

ORDINANZA SINDACALE N 06 DEL 04/03/2024 

Il Sindaco 

PREMESSO CHE: 

• nel territorio del Comune di Aprigliano si stanno verificando precipitazioni di carattere nevoso; 

• tale condizione metereologica ostacola la circolazione veicolare e comporta difficoltà logistiche per gli 
alunni frequentanti l’Istituto comprensivo di Aprigliano — sede di Camarda; 

 
PRESO ATTO CHE: 

• è opportuno prevenire situazioni di pericolo per l’incolumità pubblica e individuale degli alunni che 
frequentano i plessi scolastici del comune di Aprigliano; 

RITENUTO di provvedere, per la giornata del 04/03/2024, alla sospensione delle attività didattiche del plesso di Camarda del 

Comune di Aprigliano; 

VISTO l’art. 54, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000, secondo il quale “il sindaco, quale ufficiale del Governo, adotta, con 

atto motivato provvedimenti contingibili e urgenti nel rispetto dei principi generali dell'ordinamento, al fìne di prevenire 

e di eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana. I provvedimenti di cui al presente 

comma sono preventivamente comunicati al prefetto anche ai fini della predisposizione degli strumenti ritenuti necessari 
alla loro attuazione”, 

ORDINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, a titolo preventivo e precauzionale, la sospensione delle attività didattiche del plesso 

di Camarda - Comune di Aprigliano per la giornata del 04/03/2024; 

DISPONE 

— La notifica della presente ordinanza al dirigente scolastico dell’I.C. di Aprigliano affinché renda noto il presente 
provvedimento alle famiglie degli alunni e ne esponga copia all’ingresso de11’Istituto in discorso; 

— La trasmissione alla Prefettura di Cosenza; 

— La pubblicazione sull’albo pretorio dell’Ente; 

INCARICA 

Il Comando di Polizia Locale per l’esecuzione della presente ordinanza. 

Avverso la presente Ordinanza è ammessa proposizione di ricorso al TAR entro 60 giorni, oppure ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dall’adozione del presente provvedimento. 

 Aprigliano 04/03/2024 

 

Il SINDACO 

Alessandro Leonardo PORCO 

mailto:operepubbliche@pec.comuneaprigliano.it



